
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000583 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de janeiro de 2024 Ano 8

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO DISPENSA - 029.

• EXTRATO DE CONTRATO - 001-2024.

• PORTARIA Nº 001-2024 - DESIGNA FISCAL DO CONTRATO 001-2023.

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 001
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2212CCB686CF9B2E966AC1FB568C3EF4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000583 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de janeiro de 2024 Ano 8

Dispensa

 

 

 

 

FL_____________  

 

Construi r  

 

1 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 164/2023 

 

 À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente 

justificado, CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE 

LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, inc. II, da Lei Federal 

nº 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO e do 

CONTROLE INTERNO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no 

uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no 

artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO e HOMOLOGO a DISPENSA DE 

LICITAÇÃO em epígrafe. 

 

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do 

parecer expedido pela Comissão Permanente de Licitação, cujo objeto 

contratação de sociedade empresarial especializada para aquisição de 

material de consumo (papelaria), para atender as necessidades Consorcio 

Público Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul da Bahia., em 

favor da empresa MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI, 21.029.230/0001-53, no valor 

total de R$ 17.571,80 (dezessete mil quinhentos e setenta e um reais 

oitenta centavos). 

 

Justificativa anexa nos autos do processo de Dispensa de Licitação nº 

029/2023.  

 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à 

prevista no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, 

seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado. 

 

 

 

 

Teixeira de Freitas, 02 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

Manrick Gregorio Prates Teixeira 

Presidente 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 002
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7EA9B54D4AAA09771BAB4E8E9A38C87D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000583 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de janeiro de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000583 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de janeiro de 2024 Ano 8

Contrato

 

 

 

 

FL_____________  

 

Construi r  

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2024 

 

 

 

DISPENSA Nº 029/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 164/2023 

CONTRATANTE: Consorcio Público Intermunicipal de 

Infraestrutura do Extremo Sul da Bahia. 

CONTRATADA: MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI  

OBJETO: Contratação de sociedade empresarial especializada 

para aquisição de material de consumo (papelaria), para 

atender as necessidades Consorcio Público Intermunicipal de 

Infraestrutura do Extremo Sul da Bahia. 

VALOR TOTAL: R$ 17.571,80 (dezessete mil quinhentos e setenta 

e um reais oitenta centavos) 

VIGÊNCIA:31/12/2024. 

 

 

 

Teixeira de Freitas, 02 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

Manrick Gregório Prates Teixeira 

Presidente 

 
 
 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 93380D1859DED2A32472B57A400F3788

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000583 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de janeiro de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000583 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de janeiro de 2024 Ano 8

Portaria

 

 

Portaria nº 001, de 10 de janeiro de 2024. 
 
 

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a 
execução dos contratos do Consórcio Público 
Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul 
da Bahia e dá outras providências.  
 
 

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO 
EXTREMO SUL DA BAHIA - CONSTRUIR, pessoa jurídica de direito público, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pelo estatuto e protocolo de intenções, conforme artigo 58, inciso III e artigo 
67 da Lei Federal nº 8.666/93.  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designa os servidores a Srª. Elismara Santos de Jesus, matricula nº 008, como 
fiscal titular do contrato descrito abaixo e o Sr.º Moacir Carlos Santos, matricula nº 019, como fiscal 
suplente do contrato descrito abaixo, na forma do Art. 67 da Lei 8.666/93. 

 
 

ÍTEM CONTRATO FORNECEDOR 

1 001/2024 MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI 

 
  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
02/01/2024, revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 
 
 

Teixeira de Freitas - BA, 10 de janeiro de 2024. 

 

 

 

Manrick Gregório Prates Teixeira 

PRESIDENTE 

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 004
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2212CCB686CF9B2E966AC1FB568C3EF4


		2024-01-10T16:31:37-0300




